PROGRAMI 2018-2019

| MASTER | SHKENCAVE: SHKENCA POLITIKEI |

INr. |Viti [Sem [Emrii léndés |ECTS |

PERGATITJE METODOLOGJIKE DHE KULTURE E PERGJITHSHME

A - Léndé Bazé 5-10% / 12 ECTS/ 2 léndé
1 | 1 |Metoda kérkimi té avancuara 6
2 | 2 [Metoda kérkimi sasiore 6

PERGATITJE PER DISIPLINEN SHKENCORE

B - LENDE KARAKTERIZUESE TE PROGRAMIT 50-60%/60 ECTS
Teorité politike bashkékohore
Sistemet e krahasuara té geverisjes
Konceptim dhe menaxhim fushatash
Teori té sjelljes politike

Institucionet politike

Té drejtat e njeriut

Teori dhe modele zhvillimi
Komunikim masiv bashkékohor
Politikat e BE-sé

E drejté kushtetuese e krahasuar
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NENDISIPLINA, PROFILE DHE GRUP-LENDE ME ZGJEDHJE
C - Léndé ndérdisiplinore ose Integruese 12-20% / 18 ECTS

1. Profili: STRATEGJI POLITIKE
| 2 |Strategiji té aplikuara té politikés 6
Il [ 2 |Opinioni publik, sondazhet dhe demokracia 6
I [ 1 |Analizé kritike e ligjérimit 6
Il. Profili: ~ |ADMINISTRIM PUBLIK
| 2 |Menaxhimi i sektorit publik 6
Il [ 2 [Vleresimii politikave publike 6
1l 1 |Menaxhim dhe Vleresim projektesh 6
Ill. Profili:  |GJEOPOLITIKE
| 2 |Gjeopolitika
Il [ 2 [Gjeopolitika e Ballkanit
Il | 1 [|Politika dhe shogéria né SHBA
IV. Profili  [MENAXHIM DHE VLERESIM PROJEKTESH
Il 1 |Menaxhim dhe vlerésim projektesh 6
| 2 |Aftesite Manaxheriale 6
Il [ 2 |Vlerésim ekonomik projektesh 6
V. Profili.  |MARREDHENIE PUBLIKE POLITIKE
| 2 |Marredhenie publike te organizatave 6
Il 1 |Marredhenie publike politike 6
'] 2 [Menaxhim eventesh 6

D- Léndé plotésuese/ 10% /12 ECTS
[ ] 0 [ 2 [Prakiiké /internship [ 12 |

E - Detyrime pérmbyllése 10-15%/18 ECTS
[ 1] n | 12 [Punimiidiplomés | 18 |




